УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  02.02.2022г.                                                                                  № 48
с. Кунашак

Об     итогах    проведения

муниципального       этапа

Всероссийского конкурса

«Учитель года - 2022»

В  соответствии  с  приказом  Управления  образования от 23.11.2021 года

№ 544 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель

года - 2022», планом работы Управления образования Кунашакского

муниципального района на 2022 год и с целью повышения профессионального

мастерства педагогических работников с 31 января по 02 февраля 2022 года на

базе МКОУ «Кунашакская СОШ»  был проведён муниципальный этап

Всероссийского  конкурса «Учитель года - 2022» (далее – Конкурс). В Конкурсе

приняли участие 5 педагогов из пяти общеобразовательных организаций: МКОУ

«Кунашакская СОШ», МКОУ «Саринская СОШ», МКОУ «Новобуринская

СОШ», МКОУ «Буринская СОШ» и МКОУ «СОШ п.Муслюмово ж-д.ст.».

Участник из МКОУ «СОШ п.Муслюмово ж-д.ст.» принял участие в конкурсе

портфолио, остальные испытания педагог пройти не смог по состоянию здоровья.

На основании положения конкурса, решения конкурсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем конкурса Исламетдинову Ларису Раисовну –

учителя физики МКОУ «Кунашакская СОШ» с выплатой денежной премии в

размере 12 000 рублей.

2. Признать победителями в номинациях:

«Педагог – мастер» учителя технологии МКОУ «Новобуринская СОШ»

Кудрову Найлю Иркиновну;

«Педагог – новатор» учителя начальных классов МКОУ «Саринская СОШ»

Бикбаеву Гульфию Динмухаметовну;

«Педагог – находка» учителя русского языка и литературы МКОУ

«Буринская СОШ» Мажитову Лилию Галиулловну.

3. Признать участником конкурса учителя начальных классов МКОУ «СОШ

п.Муслюмово ж-д.ст.» Вахитову Эльзиру Маликовну.

4. Наградить участников конкурса Грамотами Управления образования.

5. Заместителю руководителя по финансово-экономическим вопросам

(Хуртова Д.Ф.) выделить денежные средства согласно смете.

6. Бухгалтеру Рахимовой Р.Ф. выдать в подотчет Сайгафаровой Р.Р.

денежные средства согласно смете, путем перевода на корпоративную карту.

7. Заведующему  РМК (Сайгафаровой Р.Р.):

- обобщить опыт работы педагогов и провести обучающие семинары;

- довести до руководителей общеобразовательных организаций, что участие в

конкурсах профессионального мастерства влияет на рейтинг образовательного

учреждения и является показателем эффективности работы руководителя по

итогам года.

8. Объявить благодарность директору МКОУ «Кунашакская СОШ»

Бакиевой Л.Е. за техническую организацию конкурса.

9. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на исполняющего

обязанности заместителя руководителя Управления образования  Сагитову Э.И.

Руководитель Управления образования                                                 О.Р. Латыпова

исп. Сайгафарова Р.Р.

рассылка: в дело, исп., ОО, на сайт

Приложение

 к приказу Управления образования

от 02.02.2022г. № 48

Смета

расходов на проведение  муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года -  2022»

Цветы – 700 рублей;

Призовой фонд 12 000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек (в том числе

подоходный налог 13%)

Итого:  12 700 (двенадцать тысяч семьсот) рублей 00 коп.